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Promocja książki „UB a młodzieżowe organizacje
antykomunistyczne w latach 1945–1954 na Górnym
Śląsku i Podbeskidziu. Metody operacyjne aparatu
bezpieczeństwa w świetle dokumentów” – Katowice,
10 marca 2011

Oddział Instytutu Pamięci Narodowej w Katowicach zorganizował promocję książki „UB a
młodzieżowe organizacje antykomunistyczne w latach 1945–1954 na Górnym Śląsku i
Podbeskidziu. Metody operacyjne aparatu bezpieczeństwa w świetle dokumentów”, która odbyła
się 10 marca 2011 r. w sali konferencyjnej w siedzibie katowickiego IPN (Katowice, ul.
Kilińskiego 9). Autorami publikacji są archiwiści Oddziałowego Biura Udostępniania i Archiwizacji
IPN w Katowicach: dr Anna Badura, Leszek Malczak, Grzegorz Musiał oraz Daniel Salbert. W
promocji książki wzięli również udział członkowie nielegalnych organizacji antykomunistycznych.

Publikacja „UB a młodzieżowe organizacje antykomunistyczne w latach 1945–1954 na Górnym
Śląsku i Podbeskidziu. Metody operacyjne aparatu bezpieczeństwa w świetle dokumentów”
podejmuje kilka równoważnych wątków. Po pierwsze, „otwiera” archiwum katowickiego IPN i
prezentuje szereg dokumentów w nim przechowywanych; celem autorów było zapoznanie badaczy
z tym rodzajem materiałów i zainspirowanie ich do ewentualnych dalszych badań. Po drugie,
praca przedstawia temat działalności antykomunistycznej wśród młodzieży w naszym regionie,
stanowiąc kolejny przyczynek do badania jego dziejów. Nie mniej ważna jest prezentacja
szerokich metod działania organów bezpieczeństwa wobec grup antysystemowych. Niezwykle
istotnym uzupełnieniem publikacji jest wreszcie możliwość spotkania bohaterów przedstawianej
książki, świadków historii, którzy w czasach stalinizmu działali w Tajnym Harcerstwie
Krajowym/Szeregach Wolności i w Legionie do Walki z Bolszewizmem.
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Tajne Harcerstwo Krajowe – najbliżej kadru Konrad Graca, Emanuel Romańczyk, Wiktor Kokot
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Od lewej: Zdzisław Chyra, Jerzy Gordon z Legionu do walki z bolszewizmem
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Dr Anna Badura
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